DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION NACIONAL PUBLICA SN CONCURRENCIA
SEAPAL N2 LPNSC/39/111561/2021
ADQUISICION DE: UNIDAD REMOTA DE CONTROL

INOVA CONTROL, | MARIANA ARMENTA

PARTIDA CANTIDAD | UNIDAD ESPECIFICACIONES S.A. DECV. LOPEZ
UNIDAD REMOTA DE CONTROL CON .
1 2 PIEZA SALIDAS ANALOGAS S| CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES: LOS DOS PROVEDORES S| CUMPLEN

ESPECIFICACIONES

UNIDAD REMOTA DE CONTROL PARA
ESTACION DE POZO No. 39 y Pozo No. 40

REQUERIMIENTO DE OPERACION Y CONFIGURACION

v Las configuraciones de estaciones deberan hacérse en Software Scada existente ClearScada
instalado en oficinas de Seapal Vallarta.

v Se deberan realizar las configuraciones para integrarse a reporte de Produccién de Agua Potable
Segln reguerimientos del Seapal Vallarta.

v Suministro, configuracién e instalacion de equipo (UTR). para estacién tipo pozo segun
especificaciones.

v La instalacién cuenta con energia eléctrica que proporciona la cfe (Comision Federal de Electricidad)
pero se requiere que se tomen las medidas necesarias para la proteccion de equipos a suministrar.

v La transmision se hara mediante radio ethernet_(instalar y suministrar radio sobre poste de
concreto 11 mts. gue cumpla con la norma de cfe y dos tramos de torre de 3 mts. codigo
syscom tz-30 para lograr comunicacién a centro de control) se adjuntan especificaciones
{necesario tomar en cuenta factores que garanticen la comunicacion efectiva entre la estacion y el

equipo instalado).

v Se solicita la UTR con capacidad para monitorear ios siguientes pardmetros:

CONFIGURACION Y PERSONALIZACION DE UTR. Pozo No. 39 y Pozo No. 40
No. MEDICION . TIPO OBSERVACION
Medicion de Parametros Eléctricos Suministrar Equipo
01 3 Voltajes, 3 Amperajes, ModBus RTU LOVATO DMG 800 Con donas de
FP, Kw/Hra, PA, PR, Frecuencia Hz ‘ Induccion para 800 Amp.
, No Suministrar ﬁ\/
02 Medicion de Gasto 1 MecdBus RTU Medir Gasto instantaneo en LPS y
/ Acumulado en m3
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. . ‘ . Medicion para Baterias de Respaldo
03 Monitor de Voltaje 24 VDC Analégica Mediante Equipo Especificado

Suministrar Equipo
04 Medicién de Presion Analdgica Medicién en kgfcm? Rango de 0 a 15
'- Kg/cm?
No Suministrar
05 | Medicién de Nivel Dinamico Analogica Medicion en Mts. Dejar Preparaciones
para futura medicién
06 Indicador de Falla de Fase Digital
07 ~ Intruso " Digital
) . . De ser necesario suministrar equipo
08 Monitor de Planta de Emergencia Digital o accesorio para este propésito
NOTA: El plc debera tener capacidad de salidas analdgicas para controlar valvula o variador de

velocidad segin se requiera.

v Debera activar Data Loggers para aimacenar Los Parametros de Fecha, Hora, Acumuiado m3, Gasfo
en Lps y Presién kgfcm? Considerar capacidad de ai menos 465 kilo words.

v Deberan configurarse para recibir la informacién en el HMI alarmas debiendo permitir cambiar los
Set Point en forma dinamica de acuerdo con la necesidad que se tenga desde el ClearScada.

v La programacion en el PLC debera tener una estructura de acuerdo con lo que indique el Personal
Técnico del Seapal Vallarta, debiendo estar este el lenguaje escalera, debiendo tener una estructura
entendible y etiquetados dentro del programa cada uno de los procesos, entradas y funciones
programadas. el cual deberad ser entregado al Seapal Vallarta una vez concluido el proceso de
instalacién. (SE REALIZARAN SUPERVISIONES PARA LOGRAR ENTERA SATISFACCION DEL

SEAPAL VALLARTA).
INSTALACION DE UTR EN INSTALACION TIPO POZO EN CAMPO

v Suministro y colocacion de UTR en caseta de controies con Gabinete con grado de proteccién NEMA
4 con las siguientes caracteristicas: Dimensiones: 600 x 800 x 300mm: (Puede propcner similar en
dimensiones y se consideraré su aprobacién) Orificios en la parte de atras del gabinete para
montaje directo, con platina, Chapa de acero. incluye todo lo necesario para su correcta fijacién e
instalacién. debera instalarse sellarlo en forma hermética con terminaciones para la entrada de
cables tipo glandular. SE ANEXAN CARACTERISTICAS NECESARIAS EN EL EQUIPAMIENTO

DEL GABINETE.

v Ductos en tubo Kitec con alma de aluminio que contribuye con el aislamiento de ruidos eléctricos de
¥2", %" 0 1" segln se requiera, Debera utilizar registros tipo condulet's en cada giro o vuelta que sea
necesario durante la canalizacién de instrumentos y equipos estos deberan contar con tapa y
empaque, utilizando condulet's de tipo requerido de acuerdo con indicaciones del personal técnico
del Seapal Vallarta, ducterias en piso requieren ruptura de empedrado o firme en cemento y su

reposicion segun fa necesidad.

v Instalacion de cableados a los instrumentos y equipos, (Sensores de Presion, Gasto, Voltajes,
amperajes, Nivel Dindmico, Equipo de Radioccomunicacion y Protecciones. (el cableado utilizado




v En el caso de alimentacion de Voltajes de Instrumentos en VCD debera utilizar el cédigo de colores
Rojo para positivo, negro para negativo y verde para tierra en calibre 18 0 16 awg.

v En el caso de alimentacion de Voitajes a eguipos o instrumentos en VCA debera utilizar Blanco para
linea viva, negro para neutro y verde para tierra fisica en calibre 16 o 14 awg.

v Debera considerar los aspectos, requerimientos y materiales necesarios para lograr la comunicacién
eficiente del equipo al centro de control mediante Radic Ethernet Especificado. (Se adjuntan

especificaciones técnicas).

v Deberd PROGRAMAR Automatismos directamente en PLC debiendo operar sin necesidad del HMI
Siempre y cuando exista comunicacion entre ellos y se encuentre operando en modo automatico.
Los Set Point’s de los automatismos podran ser modificados desde pantalla HMI en Modo

Administrador y Operader segtin se requiera.

v Los cableados internos de la UTR (Unidad Terminal Remota) deben estar dentro de canaleta tipo riel
y [os accesorios debe estar en riel din. el gabinete segln especificacion y debe estar aterrizado con
varilla a tierra (Se anexa esquema de armado de gabinete). Pudiendo sugerir alguna distribucion
diferente siendo esta aprobada por personal Técnico de Control Supervisorio.

v El equipo UTR deberd contar con un sistema de respaldo de energia a 24 vcd. con dos baterias de
12v 18 ah. se anexan especificaciones de equipo y accesorios para este propésito.

v Deberd entregar manual de usuario, diagramas eléctricos de conexiones con personalizacion,
correctamente numerados y referenciados en manual de diagramas eléctricos.

v Puesta en marcha y a punto en Instalacion y en Oficina de Control Supervisorio a entera satisfaccion
del cliente
NOTA: Necesario coordinarse con personal técnico de control Supervisorio para proceder a la colocacién
de adecuaciones e instalacion de equipos.
Algunas programagciones para proteccion de seguridad podrian ser requeridas.
INSTALACION EN SOFTWARE SCADA, PROGRAMACION, PERSONALIZACION E INTEGRACION
DE ESTACIONES EN CENTRO DE CONTROL
v Debera quedar configurado en software ClearSCADA que funciona actualmente en oficina de Control 1

Supervisorio, en forma ordenada segun se le indique ai momento de la instalacién y programacion.

v La estacion debera quedar configurada y programada para funcionar con el Protocolo NP3, y con
esto garantizar ia perdida de informacién por si presentara alguna falla de comunicacion.

v Los reportadores quedaran terminados a entera satisfaccion def cliente, se nombra ejemplo:

Acumulados en Pozos con rangos de fecha dinamicos individual y colectivo de circuitos, produccién
diaria, mensual y de rangos dinamicos. horas de trabajo, etc. y seran imprimibles de acuerdo con el

formato que se le indique.
(. Q(
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v Todos los programas fuentes deberan ser programados en software Telepace Studio minima
version r5.0.3.

Nota: Se Anexan especificaciones de equipos e instrumentos necesarios en la automatizacion de la

estacion,

01  Generales Pozo 38y 40

02  Especificacion Técnica Controlador tipo UTR

03  Especificaciones Radios para UTR

04  Gabinete de Control UTR Desglose

05  Distribucion de Gabinete UTR

06 Dimensiones de Gabinete

07  Especificaciones Medidor de parametros eléctricos
08  Especificacién Modulo Carga para Baterias en UTR
09  Especificacion Fuente de Poder Conmutada

10  Especificacién de Baterlas AGM VRLA 12 VDC 18 AH
11 Especificacién Router 5 Puertos

12 Especificacidn de Sensor de Presién

CONTROLADOR LOGICO PROGRAMABLE TIPO UTR
ESPECIFICACIONES

Procesadores CPU:

32-bit ARM7 microcontrolador, 32 MHz de reloj, temporizador de
vigilancia integrada

Microcontrolador Coprocesador de 20 MHz de relgj
Memoaoria: 16MB FLASH ROM, 4MB CMOS RAM, 4kB EEPROM ’
No volatil con baterfa de litio mantiene el contenido por 2 afios sin

CMOS SRAM

necesidad de voltaje externo.

Datalogger 0 Capacidad 465 kWoV
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Alimentacién

11 - 30VDC, 16mW at 12V en Modo reposo
« 500mW a 12V operacién normal

« 300mW a 12V en bajo consume

* 800mW a 12V a plena carga

Entradas An'alégicas

8, 0-20/4-20mA / 0-5/0-10V (15-bit) Configurables por software

2 ( Dos ) , 0-20/4-20mA (12-bit)

Salidas Analdgicas

E/S Digitales

18, 12/24V, 48V, 1158/125V, 240V Entradas digitales
10, Salidas de relevador (Contacto seco de estado sélido)

Entradas.ti.po contador

1, 0-10Hz or 0-5kHz (Contacto seco); 2, 0-10kHz (De turbine o Contacto
seco)

Puerto Serie COM1

Puerto RS-232 , Jack de 8 pines RJ45, o Puerio RS-485, 2-cables hall
duplex

Puerto Serie COM2

Puerto RS-232 , Jack de 8 pines RJ45, o Puerto RS-485, 2-cables haif
duplex -

Puerto Serie COM3

Puerto RS-232, de 8 pines, conector RJ45 modular

Velocidad de Transmision

300, 800, 1200, 2400, 4800, 9600, 19200, 38400, 57600, y 115200
baudios

Protocolo Serie

Modbus RTU, Modbus ASCII, DNP3, DF1

Modo de Protocolo Serie

Esciavo, Maestro, Maestro / Esclavo, Almacén y envio

Puerto Ethernet

RJ45, 10/100BaseT

Protocole Ethernet

Modbus TCP, Modbus RTU en UDP, Modbus ASCIi en UDP, DNP en
TCP, DNP en UDP

Protocolos de Red

IP, ARP, TCP, TFTP, UDP y ICMP

Puerto Host USB

Compatible con USB 2.0 Tipo “A” 5v Receptor

Puerto Periférico USB

Compatible con USB 2.0 Tipo "B" 5v Receptor

Rango de Temperatura

-40°a 75° C

Terminales 1/O

6 Block Terminal removable, Calibre Cable 12 a 22 AWG, 15 A

Garantia

3 afios en piezas y mano de obra.

RADIO ETHERNET PARA UTR TiPO ESTACION

Especificacion PBE-SAC-500




Tecnologla AirMAX Integrada
Procesador Atheros MIPS 74KC g 560 MHz
Almacenamiento 64 MB DDR2
Modo de operacién: Access Point y Estacién).
Radio de administracién Wi-Fi.
Inmunidad al ruido mejorada.
Incluye montaje y adaptador PoE 24 VDC, 0.5 A.
Anchos de canal ajustable:

o PtMP: 10/20/30/40 MHz

o PtP: 10/20/30/40/50/60/80 MHz.
Interfaz de RED Alambrica ( 1) Puerto Ethernet 10/100/1000
Sistema airO$s 8.
Procesador Atheros MIPS.
Fuerte seguridad WPA2 AES.
Radio de administracion en 2.4 GHz.
Alimentacién: 24 VDC, 0.5 A. Adaptador PoE Gigabit. Integrado
Maximo consumo de Potencia 8.5 W
Sensibilidad de RX -96 dBm
Potencia de TX 25 dBm
Temperatura de Operacién; -40 a 70° C
Peso: 2.35 kg
Dimensiones: 520 x 520 x 308 mm.

Incluye:

Adaptador PoE Gigabit 24 VDC 0.5 A.
Montaje en poste o mastil,

Radomo.

NOTA: GARANTIZAR UN ELACE EFECTIVO DEL 90 % O SUPERIOR MEJOR

NOTA: Se requiere instalacion de los equipos en campo cableado aproximado de antena a caseta
donde ira alojado el PoE 35 Mts. (Deberd Instalar en cada extremo Protector PoE Codigo SYSCOM
ETH-SP). (Instalacién sobre Poste de Concreto 11 Metros que cumpla con la norma de CFE mas
2 (Dos) Tramos de Torre de 3 Mts. Cédigo Syscom TZ-30.)

CARACTERISTICAS TECNICAS Y DESGLOCE DE PARTES
PARA GABINETE DE CONTROL

GABINETE DE POLIAMIDA NEMA 4X DIMENCIONES 600 x 800 x 300 mm Hoffman o Similar igual
o Mejor calidad.

Todos los cableados de los instrumentos deberan llegar al gabinete por la parte inferior con
conectores tipo glandular y deberan ser conectados a clemas tipo puente separadas y sefializadas

de acuerdo a grupos.

Los Voltajes deberan llegar por la parte lateral izquierda superior con conectores tipo glandular y
estaran debidamente sefializados.

Todos los componentes internos del gabinete deberan estar debidamente colocados sobre rie| di

=z
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Interruptor termomagnético 2P/10A. Para proteccién General CA.

Interruptor termomagnético 1P/6A Para proteccion de Contacto de Servicio,

Interruptor termomagnético 1P/4A Para proteccion de Instrumentos.

Interruptor termomagnético 1P/3A Para proteccién de PLC y Radio Transmisor.
Controlador PLC 6 URC

Clemas porta fusible con sefializacion por falla para 120 VDC - Fusible Testigo
Clemas porta fusible con sefializacién por faiia para 24 VDC - Fusible Testigo

9. Fuente de Poder 24 Volts DC 5 Amp. - Alimentacion de tensién 115 - 230 para Riel Din

® N oaw N

10. Filtro de linea para proteccion de Fuente de Poder
11. Router 5 Puertos preparacion para transmisién por Ethernet
12. Contacto de Servicio Diplex.

13. Clemas para Tierra

14. Clemas de doble piso

15. Tapa para Clemas de doble piso

16. Puente para Clemas de doble piso

17. Clemas Doble Piso Portafusibles

18. Clemas de 3 pisos

19. Tapas Para Clemas de Tres pisos

20. Puente Para Clemas de Tres pisos

21. Tope para Clema

22. Clema de Identificacién

23. Clemas de Conexidn Sencilla

24. Tapas para Clema de Conexion Sencilla %
25. Riel din

26. Canaleta 2 x 3 pulgadas Ranurada dentada para acceso a cableado

27. Canaleta 1.5 x 3 pulgadas. Ranurada dentada para acceso a cableado

28. Relevador 24 Volts 8 Pines

29. Base Para Relevador 8 Pines

30. Tapas Para Canaleta 2 x 3 pulgadas

31. Tapas Para Canaleta 1.5 x 3 pulgadas

32. Equipo PoE para alimentacion de Radio Ethernet

33. Lampara Fiuorescente para servicio 15 Watts Empotrada en Gabinete
34. Interruptor tipo Push para encendido de lampara al abrir gabinete.

35. Sistema de Respaldo de Energia Ininterrumpida por Faila de 127V.

NOTA: 1 de instrumentos y cableados de Gabinete.
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El PROVEEDOR PUEDE SUGERIR DIFERENTE ORGANIZACION DE CABLEADOS PARA
SER APROBADO POR PERSONAL DE CONTROL SUPERVISORIOQ.
Considerar lo necesario para colocacion y alimentacién de Router PoE Solicitado dentro

de Gabinete de UTR con sistema de respaldo de energia.

MEDIDOR DE PARAMETROS ELECTRICOS
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS
Modelo: DMG 800

Tension de Alimentacién 12 - 48 VDC - versién D048

Limites de funcionamiento 90 - 484 VAC - Frecuencia 45 A 66Hx

Tension nominal maxima UE 690VAC fase-fase - 400VAC fase-neutro

Modalidad de conexién Monofasico, Bifasico, Trifasico con o sin neutro

Puerto RS485 y Puerto Ethernet - Protocolo ModBus RTU

Tipo de memoria de datos Flash

Capacidad de memoria de datos 8 Mbytes - Tiempo de muestreo Desde 1s a 24h
Capacidad de conexion y ampiiacién de entradas y salidas analdgicas

Capacidad para colocacion de memorta de ampliacién para registro de datos
Version empotrable 96 x 98 mm - Montado en la parte Frontal de Gabinete de UTR
Pantalla grafica LCD de 128x80 pixeles, retroiluminada, con 4 tonalidades de gris
4 teclas para la visualizacién y configuracion.

Compatible con redes BT, MT y AT

Textos para medidas, configuracion y mensajes en espariol

Mas de 300 parémetros eléctricos medidos
Debera incluir Donas de Induccién para medicién de Amperaje con Rango hasta
800 Amp.

_eith vl _§
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ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS
Modelo: UB10.241

Tensién de Alimentacién  20...30 V DC

Corriente de entrada méxima admisible 10 A

Consumo de corriente DC max. 200 mA (sin baterla), max. 0,5 A (con bateria
totalmente cargada

Corriente de carga 0.1 CA

Proteccidn de polaridad Sl

Seccion de conexion del conductor AWG/kemil, Max. 6 AWG

Proteccidn contra tensidn inversa Sl

Tension nominalde salida 24VDC+1%

Fusible de entrada (interno) 8l

Tecnica de conexidn de conductores  Conexién brida-tornillo
CARGADOR DE BATERIA INTEGRADO Corriente de Carga 0.15 CA
Anchura 66 mm - Altura 130 mm - Profundidad 150 mm - Peso neto 1,051.8 Kg

FUENTE DE ALIMENTACION CONMUTADA

Modelo : CP M SNT 120W 24V 5A

DIMENSIONES
Longitud : 125 mm
Altura: 130 mm

Anchura: 40 mm

Peso: 0,7kg




ENTRADA

Consumo de corriente AC :

Fusible de entrada :
Gama de tension de entrada DC ;

Tensién de entrada AC, min.
Sistema de conexitn del conductor :
Consume de corriente DC :

TLTA@230VAC/20A@ 115V
AC

Si

80...370 V DC (Derating @ 120 V
DC)

85V

Conexion brida-torniilo

C4A@370VDC/12A@ 120V

pC
Fusible de entrada Interno :  Si
Gama de tensién de entrada AC ;. 284 V
Tensién nominal de entrada:  100...240 V AC (amplioc rango de
entrada)
SALIDA
Conmutado paralelo: S max. 5
Corriente de salida continuaa24 VDC: 60A @45°C53A@55°C38A @

70°C

Sistema de conexidn del conductor ;
Tensién de salida :

Tensidn de salida, min: 225V
Corriente de salida: 5A
Tensién de salida nominal: 24V DC+1%
Tension de salida, max: 295V
Tipo de tension de salida: DC
DATOS GENERALES
Posibilidad de montaje de carriles: TS 35
Proteccion contra tensién inversa de la Carga: 30...35V DC
Version especial de la capota: Metal, resistente a |la
corrosion
Temperatura ambiente (funcionamiento} : -25°C...+70°C
NGmero de bornes : 3 para L/N/PE
Numero de bornes ;. 5 (++ [ )

Conexién brida-tornillo
(Ajustable con potenciémetro frontal)
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Especificacién Bateria con Tecnologia AGM
VRLA, 12 Ved, 18 Ah
TERMINAL DE TORNILLO HEX

Baterias de afto rendimiento.

Disefiadas para aplicaciones de alta confiabilidad.
Fabricadas bajo los mas altos estandares de calidad.
Probadas 24hr / 7dias sin disminucidn de su rendimiento.
Capacidad en Ah: 18

Voltaje (Ved): 12

Tipo: AGM/VRLA

Ancho (mm}). 77

Altura {(mm): 167

Profundidad (mm): 181

Peso (kg). 4.76

Aplicationes

Sistemas de control de acceso.
Sistemas de alarmas de intrusion.
Sistemas de CCTV.
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ESPECIFICACIONES DE SENSQOR DE PRESION
Modelo: SITRANS P200

QUE CUMPLA CON LA NORMA P 85

Conexién a proceso: 1/2-14NPT interior

Sefial de salida de corriente 4 ... 20 mA

Conexién eléctrica de 10 ... 36 VDC

Desviacion de caracteristica 0.25%, dinamica del rango de medida

Caja y conexién a proceso de acero inoxidable,

Membrana ceramica, conexion a 2 hilos salida 4.a 20 mA

Rango de medida: 0 a 10 bar

Salida protegida contra - Inversion de polaridad, sobretensién y cortocircuito

Transmisor de presién, serie Z

Caja robusta de acera inoxidable con dos variantes de conexién

Conexidn eléctrica - Conector bipolar con entrada de cable M16x1,5 segun

EN 175301-803A, plastico

ATENTAMENTE:
Puerto Vallarta, Jalisco; 06 de Juli

Lsc. Jorge Luis Garcla Delgadillo
Jefe de Seccidn de Control Supervisorio del Sistema de
Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta. Jalisco
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DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION NACIONAL PUBLICA SIN CONCURRENCIA
SEAPAL N2 LPNSC/40/111705/2021
ABQUISICION SCADAPACKS Y SENSOR DE PRESION Y DE NIVEL )
. INOVA CONTROL, | MARIANA ARMENTA
PARTIDA CANTIDADR UNIDAD ESPECIFICACIONES SA.DECY. LOPEZ

1 PIEZA PLC SCADAPACK 334 S| CUMPLE S CUMPLE
2 PIEZAS SENSOR DE PRESION DE 15 KG SI CUMPLE SI CUMPLE

SENSOR DE NIVEL DE AGUA
3 PIEZAS RANGO 0 A 5 MTS 51 CUMPLE $I CUMPLE
4 UNIBAD SCADAPACK 357 S| CUMPLE 5! CUMPLE
5 UNIDAD SCADAPACK 350 S| CUMPLE S CUMPLE

FUENTE DE ALIMENTACION
6 PIEZAS CONMUTADA DE 24 VOLTS 51 CUMPLE Sl CUMPLE
7 PIEZAS SENSQR DE PRESION DE 10 KG S| CUMPLE 51 CUMPLE

OBSERVACIONES: 10S DOS PROVEDORES SI CUMPLEN

Partida 1

ESPECIFICACIONES

SCADAPack Modelo 334

CONTROLADOR LOGICO PROGRAMABLE ESPECIFICACIONES

Procesadores CPU:

vigilancia integrada

32-bit ARM7 microcontrolador, 32 MHz de reloj, temporizador de

Microcontrolador

Coprocesador de 20 MHz de reloj

Memoria:

4 MB SRAM, 16MB flash ROM

CMOS SRAM

necesidad de voltaje externo.

No volatil con baterfa de litic mantiene el contenido por 2 afios sin

Entradas Analégicas

8, 0-20/4-20mA / 0-5/0-10V (15-bit) Configurables por software

De origen ninguna pero con capacidad para poder

Safidas Anaiégicas agregar 2 ( Dos ), 0-20/4-20mA (12-bit)

E/S Digitales

18, 12/24V, 48V, 115/125V, 240V Entradas digitales
10, Salidas de relevador (Contacto seco de estado sélido)

Entradas tipo co/m?dor

1, 0-10Hz or 0-5kHz (Contacto seco); 2, 0-10kHz (De turbine o Contacto

£

seco) -

ac\zﬁ.



Puerto RS-232 , Jack de 8 pines RJ45, o Puerto RS-485, 2-cables half

Ifuerto Serie COM1 e

Puerto Serie COM2 Puerto RS-232 , Jack de 8 pines RJ45, o Puerto RS-485, 2-cables half
duplex

Puerto Serie COM3 Puerto RS-232, de 8 pines, conector RJ45 moduiar

Velocidad de Transmisién

300, 600, 1200, 2400, 4800, 9600, 19200, 38400, 57600, y 115200
baudios

Protocolo Serie

Modbus RTU, Modbus ASCIl, DNP3, DF 1

Modo de Protocolo Serie

Esclavo, Maestro, Maestro / Esclavo, Aimacén y envio

Puerto Ethernet

RJ45, 10/100BaseT

Protocolo Ethernet

Modbus TCP, Modbus RTU en UDP, Modbus ASCIl en UDP, DNP en
TCP, DNP en UDP

Protocolos de Red

IP, ARP, TCP, TFTP, UDP y ICMP

Puerto Host USB

Compatibie con USB 2.0 Tipo A" 5v Receptor

Puerto Periférico USB

Compatible con USB 2.0 Tipo “B" 5v Receptor

Partida 2 ESPECIFICACIONES DE SENSOR DE PRESION

Medelo:

SITRANS P200QUE CUMPLA CON LA NORMA IP 65

Conexion a proceso: 1/2-14NPT interior

Sefal de salida de corriente 4 ... 20 mA

Conexién eléctrica de 10 ... 36 VDC

Desviacion de caracteristica 0.25%, dindmica del rango de medida

Caja y conexién a proceso de acero inoxidable,

Membrana ceramica, conexién a 2 hilos salida 4.a 20 mA

Rango de medida: 0 a 15 bar




Caja robusta de acero inoxidable con dos variantes de conexién

Conexion eléctrica - Conector bipolar con entrada de cable M16x1,5 segln

EN 175301-803A, plastico

Partida 3 ESPECIFICACIONES PARA MEDIDOR DE NIVEL HIDROSTATICO

CONTROL SUPERVISORIO

Condiciones de aplicacién:
Condiciones de Ambiente
*  Temperatura de proceso

. Temperatura de almacenamiento

. Grado de proteccién (segln DIN EN 80529)

Consftruccion mecanica:
Peso

*  Transmisor de presion

J Cable

*  Conexién eléctrica

Material
*+  Membrana separadora

»  Cajas
»  Junta anular

*  Cable de conexidn

Alimentacién auxiliar

Tension en bornes del transmisor de presion (UH).

Rango a Medir

0-5Mts. CDT de H,0

Sefal de Salida
4 -20 mA,

Caja de conexion de cable
Peso 0,2 kg (0.44 Ib)

Conexion eléctrica 2 x Triple (28 ... 18 AWG)
Tuberla de purga de aire para presién atmosférica

Pinza de retencion - para la fijacién del transmiscr - Material acero galvanizado, poliamida

©cion para Agua Potable
WRAS *

Distancia de Conexién a proceso ;
10 Metros desde el Punto de medicién 0 ( Cero/).

Precision de medida
0,3 % del valor final de rango
Cable de conexién 2 x M20x1,5 D\/

-10...+80 °C (+14 .. +176 °F)
-40 ... +100 °C (40 ... +212 °F)

IP 68

= 0,4 kg (=0.88 Ib}
0,08 kg/m (= 0.054 Ib/t}

Cable con 2 conducteres con pantalla y tuberia de purga de aire, cable
portante (max. 300 N (67.44 |bf)).

Acero Inox., N° de mat. 1.4571/316 Ti Acero
inox., N® de mat. 1.4571/316 Ti

Viton
Para elegir Camisa de PE/HFFR {no halégena) ¢ Camisa de FEP

r

10... 36 VDC

Material de la caja Policarbonato

W "
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Partida 4

SCADAPack Modelo 357

CONTROLADOR LOGICO PROGRAMABLE

ESPECIFICACIONES

Procesadores CPU:

32-bit ARM7 microcontrolador, 32 MHz de reloj, temporizador de
vigilancia integrada

Microcontrolador

Coprocesador de 20 MHz de reloj

Memoria:

16 MB FLASH ROM, 4 MB CMOS RAM, 4 kB EEPROM

CMOS SRAM

No volatil con baterla de litic mantiene el contenido por 2 afios sin
necesidad de voltaje externo.

Entradas Analdgicas

5, 0-20/4-20mA / 0-5/0-10V (15-bit) Configurables por software

Salidas Analégicas

De origen ninguna pero con capacidad para poder agregar
2 (Dos ), 0-20/4-20mA (12-bit)

E/S Digitales

8, 12/24V, 48V, 115/125V, 240V Entradas digitales
Salidas de relevador (Contacto seco de estado sélido)

Entradas tipo contador

1, 0-10Hz or 0-5kHz (Contacto seco); 2, 0-10kHz (De turbine o Contacto
seco)

Puerto Serie COM1

Puerto RS-232 , Jack de 8 pines RJ45, o Puerto RS-485, 2-cables half
duplex

Puerto Serie COM2

Puerto RS-232 , Jack de 8 pines RJ45, o Puerto RS-485, 2-cables haif
duplex

Puerto Serie COM3

Puerto RS-232, de 8 pines, conector RJ45 modular

Velocidad de Transmisién

300, 600, 1200, 2400, 4800, 9600, 19200, 38400, 57600, y 115200
baudios /

Protocolo IP

Modbus/TCP Server, Modbus/TCP Client, Modbus RTU in TCP Client L
DNP3 [evel 2 in TCP Slave

Modo de Protocolo Serie

Esclavo, Maestro, Maestro / Esclavo, Almacén y envio

Puerto Ethernet

RJ45, 10/100BaseT

Protocolo Ethernet

Modbus TCP, Modbus RTU en UDP, Modbus ASCI! en UDP, DNP en
TCP, DNP en UDP

Protocolos de Red

IP, ARP, TCP, TFTP, UDP y ICMP

Puerto Host USB

Compatible con USB 2.0 Tipo “A” 5v Receptor

Puerto Periféricrf@

Compatible con USB 2.0 Tipo “B” 5v Receptor
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Partida 5 ScadaPack Modelo 350

CONTROLADOR LOGICO PROGRAMABLE

ESPECIFICACIONES

Procesadores CPU:

32-bit ARM7 microcontrolador, 32 MHz de reloj, temporizador de
vigilancia integrada

Microcontrolador

Coprocesador de 20 MHz de reloj

Memoria:

16 MB FLASH ROM, 4 MB CMOS RAM, 4 kB EEPROM

CMOS SRAM

No volatil con bateria de litio mantiene el contenido por 2 afios sin
necesidad de voltaje externo.

Entradas Analégicas

5, 0-20/4-20mA / 0-5/0-10V (15-bit) Configurables por software

Salidas Analdgicas

2 ( Dos ), 0-20/4-20mA (12-bit)

E/S Digitales

8, 12/24V, 48V, 115/125V, 240V Entradas digitales
Salidas de relevador (Contacto seco de estado solido)

Entradas tipo contador

1, 0-10Hz or 0-5kHz (Contacto seco); 2, 0-10kHz (De turbine o Contacto
seco)

Puerto Serie COM1

Puerto R3-232 | Jack de 8 pines RJ45, o Puerto RS-485, 2-cables half
duplex

Puerto Serie COM2

Puerto RS-232 , Jack de 8 pines RJ45, o Puerto RS-485, 2-cables half
duplex

Puerto Serie COM3

Puerto RS-232, de 8 pines, conector RJ45 modular

Velocidad de Transmision

300, 600, 1200, 2400, 4800, 9600, 19200, 38400, 57600, y 115200
baudios

Protocolo IP

Modbus/TCP Server, Modbus/TCP Client, Mo'dbus RTU in TCP Client, (
DNP3 level 2 in TCP Siave

Modo de Protocolo Serie

Esclavo, Maestro, Maestro / Esclavo, Almacén y envio

Puerto Ethernet

RJ45, 10/100BaseT

Protocolo Ethernet

Modbus TCP, Modbus RTU en UDP, Modbus ASCIl en UDP, DNP en
TCP, DNP en UDP

Protocolos de Red

IP, ARP, TCP, TFTP, UDP y ICMP

Puerto Host USB

Compatible con USB 2.0 Tipo “A” 5v Receptor

o Ler

Puerto Periférico us(/

Compatible con USB 2.0 Tipo ‘B’

SV Recewoto_ /
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Partida 6 FUENTE DE ALIMENTACION CONMUTADA
Modelo : CP M SNT 120W 24V 5A

DIMENSIONES

Longitud . 125 mm

Altura: 130 mm
Anchura: 40 mm
Peso: 0,7kg
ENTRADA

Consumo decorriente AC: 1,TA@230VAC/20A@ 115V
Gama de tensién de entrada DC : Qg..STO V DC (Derating @ 120 V
Tension de entrada AC, min. SDE?\)/

Sistema de conexién del conductor :
Consumo de corriente DC :
Fusible de entrada Interno :

Gama de tensién de entrada AC ;

Tensién nominal de entrada :

Conexion brida-tornillo

04A@370VDC/12A@ 120V

DC
Si

264V

100...240 V AC (amplio range de

entrada)

SALIDA

Conmutado paralelo :

Corriente de salida continua a 24 vV DC ;

Sistema de conexidn del conductor :

Tension de salida, min ;

Si, max. 5

BOA@45°C53A@55°C38A@

70°C
Conexién brida-tornillo

225V

Corriente de salida: 5A
Tensién de salida nominal: 24VDCz1%
Tension de salida, max: 29,5V
Tipo de tensién de salida: DC
DATOS GENERALES
Posibilidad de montaje de carriles : TS 35
Proteccion contra tensién inversa de la Carga: 30...35V DC

Version especial de la capota :
Temperatura ambiente (funcionamiento) :

NOmero de hornes ;
Numero de bornes :

Metal, resistente a
corrosion
-25°C..+70°C

3 para L/N/PE
5 (++/ )
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Partida 7 ESPECIFICACIONES DE SENSOR DE PRESION

Modelo: SITRANS P200
QUE CUMPLA CON LA NORMA IP 85

Conexidn a proceso: 1/2-14NPT interior

Sefial de salida de corriente 4 ... 20 mA

Conexién eléctrica de 10 .., 36 VDC

Desviacion de caracteristica 0.25%, dinamica del rango de medida

Caja y conexion a proceso de acero inoxidable,

Membrana ceramica, conexién a 2 hilos salida 4.2 20 mA

Rango de medida; 0 a 20 bar

Salida protegida contra - Inversion de polaridad, sobretension y cortocircuito
Transmisor de presién, serie Z

Caja robusta de acero inoxidable con dos variantes de conexién

Conexion electrica - Conector bipolar con entrada de cable M16x1,5 segun

EN 175301-803A, plastico

ATENTAMENTE;
Puerto Vallarta, Jalisco; 06 de Julio del afio 2021.

N
Lse. Jorge Luis (%icia 6elgadillo
Jefe de Seccidn de Control Supervisorio del Sistema de
Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta. Jalisco
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